de accentu preposi.

victa. sed in maiori volumine sentit qđ dictum est. Et in ista opinōe sequor eū sine p̄iudicio alia p̄ op̄ionū. Ad prūmū ḡ qđ obijciebat̄ q̄. s. eadē rōne q̄ dī deinde antepe. acuta ne videat̄ esse due p̄tes. ut dicit̄ p̄ustia. p̄t̄ etiā antepenl. acui. vt delōge deintus dein- ceps deorsum desursum. et sic de similib⁹. Dico q̄ ratō p̄istiani ē aliquid p̄habilis. nō sufficiēs nec necessaria. Un̄ fundamētū illoz q̄ dicunt̄ q̄ dicēdū ē. alonge deor- sum et h̄mōi. antepe. acuta ne videat̄ esse due p̄tes debi- le videt̄. q̄ ita a simili posset argui. vt dicit̄ hug. q̄ ea- tem rōne de induco cis penl. et indico cis grauanda est et antepenl. acuēda ne videat̄ esse due p̄tes. qđ frīnolū est. Si adhuc instes et dicas. quare potius antepenl. in cōpositis ab inde acutis q̄ antepenl. alioz p̄dictoz. s. delōge deintus deinceps deorsum desursum. et similiz. R̄ndeō q̄ p̄culdnib⁹ hec q̄stio multū videt̄ arguere. Oportet siquidē inuenire rōnem spālem. quare potī cōposita ab inde accidisse. q̄ in oīb⁹ cōpositis ab h̄ adū- bio inde. cōcurrebat̄ syllabe p̄ positōales. i. h̄ntes ma- teriā vel imaginē p̄positionū. ita q̄ si penl. acueret̄ iā- videretur esse tres p̄positōes in illa iūctura. Et sic can- sa distingueāti vt ultime due syllabe tanq̄ p̄positōnes in illa iūctura non sumeretur. sed tanq̄ aduerbiū vñ. vñ accentus ad primā syllabā trahit̄. Hoc aut̄ nō con- tingit in illis aduerbiis deintus abint̄ delōge deorsum deinceps cōtra. et silib⁹. Et ideo pat̄s q̄ debent penul. acuere. sicut regula dicit. et h̄ sentit mayster bñ. Predic- ta etiā opio ē h̄m̄ p̄fis. q̄ dicit̄. q̄ in vno aduerbio inde solem̄ h̄ facē. vt sup̄ dixi. q̄. s. anpenl. acutā. vt deinde. Sed vide q̄dam hoc sic exponit̄. In vno. i. in vna p̄- te. et q̄ sit illa pars p̄fis. exponit̄ dices. In vno. s. aduer- bio. Sed hec expositio nō cōcordat cū textu. immo po- tius discordat. quia statim seq̄itur. inde. Un̄ tertius in xiiii. li. quē supra posui dicit̄. Apud nos in vno aduer- bio hoc solem̄ facere. inde deinde quon. s. antepenl. acutā. Vide sup̄. Un̄ spāliter et singularē exponit̄ de hoc aduerbio inde. Id alind qđ obijciebat̄ de p̄fis. de accentu ubi dī. q̄ oīa aduerbia cōposita a p̄positōib⁹ sub vno accentu p̄nūciāda sunt. vt deinde exin- de. Sed ista de q̄b̄ exemplificat antepenl. acutā. igit̄ et alia aduerbia cōposita a p̄positōe et p̄similia. vt delō- ge deorsum z̄. Dico q̄ nō sequitur. quia videt̄ simili- tudine attēditur in generali. hoc est dictuz. sicut ista cō- posita. s. deinde exinde p̄nūciāt̄ sub vno accētu. ita alia cōposita de p̄positōe et aduerbio. vt delōge deor- sum. et similia sub vno accētu p̄nūciāda sunt. nō tamē eo accētu quo deinde. et alia cōposita ab inde. q̄ iam in maiori volumine p̄fis. declarauit. q̄ in h̄ vno aduerbio inde. hoc solemus facere q̄. s. ab eo cōposita et p̄positōe habēte penul. longā antepenl. more grecoz causa differentie acutū. sed sub vno accētu debēt̄. p̄fri acu- to. posito q̄n̄q̄ super antepenl. si penul. sit brevia. vt deprope. q̄n̄q̄ super penul. si penul. sit longa positōe vt delōge deorsum deintus. et sic de similib⁹. Cōpo- sita etiā ab hoc aduerbio q̄n̄ acutū antepenl. sed non causa differētē vel distinctionē sicut cōposita ab inde sed potius p̄pter enclesim vel cōsortū. sicut plenī ostē sum ē sup̄ in impedimento enclesis. Distinctō etiam im- pedit regulas generales naturalis accentus. Q̄n̄q̄ in infinītis noīb⁹ et aduerbiis q̄ interrogatōem et relationē h̄nt̄. H̄l̄r̄ in p̄positōib⁹ et p̄iunctionib⁹ de q̄b̄ talis ē no- tandū. Omne interrogatiū interrogatōe positū fuit naturalē accentū. vt q̄s. acutā em̄ q̄s. sed q̄ circūflectit̄. Similē qualis interrogatōe positū circūflectit̄ p̄mā. Idē contingit q̄n̄ interrogatōe ponit̄ infinite. q̄ ser- uat̄ naturalē accentū. Sed circa hoc infinitū q̄. sciēdū est q̄ habet duplē infinitatē. Nam q̄n̄q̄ eam pollet̄ h̄nic infinito q̄s. vt nescio q̄ cīttat. i. quis. et tunc circū-

Secūdā pars

flecti. **Q**uoniam autem requirit duo vox. ut quod interficiet tyrannum proximum accipiet. i. quicunque. et tunc haec accentum propter interrogacioni. i. grauatur. **I**de te cōsilibus infinitis dicendum. ut qualis. quantus. quiter et quantum sit. **E**t seruet id est tamen in nomine quod in obliquo. **C**um autem haec interrogativa ponatur relative distinguendum est. quod si ponatur in tercio. i. in eadem clausa cum suo antecedente grauant per oēs syllabas. et hest in locutio ponit. ut hoc quod currit mouetur. et quiter legit sortes. legit plato. **S**i vero per se ponatur. i. ex contextu. hēc in alia clausa acutatur in illa syllaba. ad quam pertinet regularis accentus. ut sortes currit quod mouetur. i. sortes currit et ipse mouetur. ita sumitur ibi. Qui fuit iacob. qui fuit ysaac. qui fuit abraham. **H**ec enim haec in noia et aduerbia quoniam incepit clausa. et tunc faciunt relationem explicitam. et oportet quod tunc acutatur ad secundum haec videtur. **Q**uidam vero dicunt relationem in locutio ponit. quoniam immediate adiungit suo verbo. **S**ed ex locutione. quoniam dictio alterius capituli cadit inter relationem et haec. ut petrus est amicus meus. quod cum ad eum venire curialiter me receperit. **H**abet autem predicta distinctio locum in oīo interrogativis nobis et aduerbiis. quod relatim accipi potest. ut quod. quis. quanto. quod. quatenus. cuius. quod. quod. ubi et unde. cur quātus. et qualiter et quotiens.

De accentu propositionis.

Clause quoque distinguuntur propositiones variat accentus suos et merito. quod magis cohereret quod alie dictiones. **H**ic autem large accipiuntur propositiones. s. tam vere quod aduerbiales. quod aliquando casui servantur. sicut donat enarravit. **D**e his ergo sic vult predicti. in. xiiij. li. tres regule dantur tales. **P**repositores per se plate acutur in fine. **H**oc sic intelligimus. s. quoniam ponuntur materialiter. ut ad quod per se. **S**ecunda regula est hec. **P**ropositio propensa suo casuali. ut ex domino. vel interposita suis casuilibus ut domini ex tua. vel propensa casui relato ad suum casuale. ut ex mundi terminos. grauatur in oīo syllabis. **L**ocus enim talis habet se ad modum materie ratione principi. et ideo amittit regularis accentum. **T**ertia regula est hec. **P**ropositiones postpositae casuilibus quod exiguntur. vel posite per defectum verborum. ut omnia sola mea super astyanatis imago. i. supes. **V**el posite in fine ut mille hoies venere super. haec generaliter reglam accentum quod est. ut monosyllabe propentes acutur. ut trahit per bisyllabe acutur penult. ut vado renuenter. nisi domina prohibeat. ut maria omnia circulum. **H**ic enim circulum acutus ultimus ne sic putes esse non meum. et nisi de necessitate postponatur. ut cum. unde non acutus sed grauatur post ipsos quoniam ablativos. me. te. se. nobis. vobis. quibus non debet propendi. **E**x predictis patet quod sine propensiō quoniam propensum casuali quoniam in utraque syllaba ut sine timore. **H**ec quoniam postponitur acutus penult. ut te sine nil altum mesinchoat. ut dicit plautus. in tractatu propositionis. **E**t haec etiam constat quod tenuis. quoniam casuili postponitur acutus penult. ut oretenus. quod habuit generale regulare accentus. **E**t scias quod per suscipit postponitur actio et trahit ipsum secum ad faciendum unius aduerbiū locale. ut italicum Christum. **A**n ille accusatiū amittit generale accentum et quoniam in oīo syllabis. **V**el dicatur quod sint due pates. et Christus inclinat accentum precedentis distinctionis ad haec syllabam versus. **V**nde oīes alie quantus. et illa solita ibi circumscribitur. et sic est enclesis. **V**nde dicit plautus. in. xv. li. Italum Christum. siciliam Christum. ipse accettus est composta monstrat. nisi dicamus quod Christus inclinat ibi superdicta nomina. **C**onclusiones etiam distinctio variat accentum. quod proprie oīo syllabus. ut sortes currit per mouetur. postpositae vero haec regularis accentum. ut sortes currit mouetur. et per encleticas quod postpositae grauantur. quod admodum si propenerentur. **N**agis autem applicatur iste tres. quod. unde. ne. quod alie distinctiones subiectum ordinis. et ideo fuerunt potius enclette. **D**istinctio insuper regularis accentus cogit accentum

de accentu prepositi.

in alijs syllabis quoniam corripit. ut alpinas penul. grata sunt cum sit longa. deberet. n. acutus. sed cogit eum grauari circumflexus accentus quod est super ultima. **S**ed per pasibele grauatur media. quoniam ipsa sit longa. propter ultimam circumflexam. similiter meimet grauatur media. quoniam sit longa. quod faciet accentus acutus positus super primam syllabam per se. quod syllabica adiectio non potuit mutare accentum in proprie. **V**nde sicut ego et mei acutus primus per se. ita sequente syllabica adiectio. ut egomet. meimet. **I**de contingit in compositionis ab haec verbo sicut significat passionem. ut tepeficio fit. **S**ecunda enim et tercua persona propter compositionis prime quod habet accentum super haec penult. syllabam. quoniam secunda persona circumflexit. sed tercua acutus. et inde correspondit accentus proprie syllabe quod est regularis acutus. **S**ed propter principalem accentum ultime syllabe grauatur. **S**ed compositionis ab hoc verbo facio grauatur antepenult. in impetu cōsideratione cum deberet acutus propter sequentem bimaculatum. sed quod est principalis accentus super haec syllabam facit. ideo omnes alias oportet grauari. ut tepefac et bimaculatum. **S**ed causa distinctionis ponimus accentum super haec syllabam. ut in hoc datiuo alicuius. quod s. apud metricos accipitur per trisyllabo. **A**ntea accentus debet esse supra primam syllabam. sed respicimus in accentu modulari. per saecula quod accipit illud datiuum per tetrasyllabo. **E**t ideo ponitur ibi accentus supra haec syllabam. tanquam est antepenult. **I**de contingit in multis vocatiis. ut populi vulgi. quod debent accentum non habere super primam syllabam. quod bisyllabi sunt apud metricos. **S**ed causa distinctionis habet accentum super haec syllabam. sicut in integris erat. quia profertur in prosa tanquam trisyllabi. **D**e hoc etiam supra dixi in impedimento cōsitionis.

Duestio de accentu propositionis et aduerbiis.

Quod aduerbiū habet accentus determinatos. sive proprios. sive postponentes nisi fuerit differentia eam. propositiones vero non. **T**ene quoniam quod propositio possita suo casuili quoniam in oīo syllabis. **P**ostposita vero acutus in principio et retinet generaliter modum accentuandi. nisi fuerit differentia eam. **S**olutio. **A**d primum dico quod aduerbia determinata habent significacionem respectu propositionis. et eandem sive postponentes sive postponit. **P**repositones vero non sive militiū habent determinatam significacionem. nec eandem cum proprie postponuntur. quod propositio significat eandem habitudinem quod per casuale signatur. **A**nde eam significatio ab adiunctione casuiali determinatur. **I**tem non habent eandem significacionem quoniam propontur et postponuntur. quod cum proprie modum propositionis habent. quoniam autem postponuntur suis casuilibus quoniam modum aduerbiū habent. **C**irca enim quoniam respicit casuale et ei deseruit. propositio est et significacionem propositionis proprie retinet. **V**nde vero pfertur sive casuiali. magis aduerbiū est. et sic habet aliā significacionem in proprie et postponendo. et propterea non habet unum modum accentuandi determinatum. **S**ed secundum dicendum quod propositio significat eandem habitudinem quod per casuale signatur. et hoc cum proponeatur. et propterea unum cum suo casuiali quoniam in oīo syllabis cum proponeatur. et tunc haec naturaliter accentum propositionis quem retinet ad modum. et per modum unius syllabe. **V**nde autem postponit suo casuiali non retinet naturaliter ordinacionem. nec ponit sed dictum quod significat id quod ipsa signat indumenta a suo casuiali. **V**nde quia mutat ordinacionem debitam propositionis mutat et accentum debitu eidem. **E**t hoc duplicitur. **S**i enim habet coincidentiam cum aliquo pteoroni acutus in fine. propter ambiguitatem tollendam. sicut superdictum est de hac dictione pone. **S**i autem non habet coincidentiam cum aliquo pteoroni tunc tenet in odii accentuadi generaliter seu regulariter. et acutus in principio vel in medio. sicut cum determinatur ad divinum.